com foco na análise das atribuições e papéis dos órgãos de governança, na
comunicação institucional e na análise do setor.

4. DO PREÇO E DO PAGAMENTO
4.1 Pela execução do serviço objeto deste instrumento, a Funpresp-Exe pagará à
empresa SHIS Comunicação Especializada LTDA o valor global de R$ 7.500,00
(sete mil e quinhentos reais), em conformidade com a Tabela de Remuneração
para Palestrantes, Conferencistas ou Debatedores em Eventos de Capacitação da
Funpresp-Exe, estipulada pela Nota Técnica 385/2019 (Documento SEI nº

0003956).  
4.2 A referida Nota Técnica instituiu mecanismos para remunerar profissionais que

[...]

do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre; e
h) relatar à CONTRATANTE, tão logo tenha ciência, toda e qualquer irregularidade
verificada no decorrer da prestação dos serviços.

8. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
8.1. São obrigações da CONTRATANTE:
a) efetuar o pagamento no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
nas condições pactuadas com a CONTRATADA;
b) exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela CONTRATADA, de
acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;
c) notificar a CONTRATADA, por escrito, da ocorrência de eventuais imperfeições